ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
10 декабря 2019 г. №   202

Об утверждении состава
Научно-координационного совета
членов РАН - научных руководителей
научных организаций, подведомственных
Минобрнауки России и находящихся
под научно-методическим руководством РАН
(представление председателя Совета)

В соответствии с пунктом 5 постановления президиума РАН

от 25 июня 2019 г. № 121 «Об организации Научно-координационного

совета членов РАН - научных руководителей научных организаций,

подведомственных Минобрнауки России и находящихся под научно-

методическим руководством РАН» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав Научно-координационного совета членов РАН -

научных руководителей научных организаций, подведомственных

Минобрнауки России и находящихся под научно-методическим

руководством РАН (приложение).

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 10 декабря 2019 г. № 202

Состав
Научно-координационного совета членов РАН - научных руководителей

научных организаций, подведомственных Минобрнауки России
и находящихся под научно-методическим руководством РАН

Бюро Совета

Багаев С.Н. - академик РАН, председатель

Зеленый Л.М. - академик РАН, заместитель председателя

Тутельян В.А. - академик РАН, заместитель председателя

Макоско А.А. - член-корреспондент РАН, ученый секретарь

Алдошин С.М. - академик РАН

Бердышев В.И. - академик РАН

Бетелин В.Б. - академик РАН

Большов Л.А. - академик РАН

Гуляев Ю.В. - академик РАН

Гусейнов А.А. - академик РАН

Журавлев А.Л. - академик РАН

Колчанов Н.А. - академик РАН

Конторович А.Э. - академик РАН

Куделин А.Б. - академик РАН

Кулешов В.В. - академик РАН

Кульчин Ю.Н. - академик РАН

Лагарьков А.Н. - академик РАН

Лисицын А.Б. - академик РАН

Литвак А.Г. - академик РАН

Макаров В.Л. - академик РАН

Месяц Г.А. - академик РАН

Молдован А.М. - академик РАН

Нигматулин Р.И. - академик РАН

2

Окрепилов В.В.                 -  академик РАН

Осипов В.И. - академик РАН

Павлов Д.С. - академик РАН

Панченко В.Я. - академик РАН

Пивоваров В.Ф.                 -  академик РАН

Пустовойт В.И. - академик РАН

Рогов С.М. - академик РАН

Середенин С.Б. - академик РАН

Солнцев К.А. - академик РАН

Стишов С.М. - академик РАН

Стоник В.А. - академик РАН

Фортов В.Е. - академик РАН

Цивадзе А.Ю. - академик РАН

Четверушкин Б.Н. - академик РАН

Члены Совета

Членами Совета являются все члены РАН, назначенные научными

руководителями научных организаций, подведомственных Минобрнауки России

и находящихся под научно-методическим руководством РАН.